

Protokół nr III/2015
z VI Sesji Rady Gminy Zawonia
odbytej w dniu 26 marca 2015 r.

VI Zwyczajna Sesja Rady Gminy Zawonia rozpoczęła się o godzinie 15.00 w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Zawoni.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otworzyła VI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zawonia. Przewodnicząca powitała przybyłych na Sesję radnych, Panią Wójt, Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, przedstawicieli prasy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców Gminy Zawonia.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy Zawonia może obradować i podejmować prawomocnie uchwały.

Pani Przewodnicząca złożyła wniosek o wycofanie z porządku Sesji projektu uchwały nr VI/38/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zawoni.

Pani Przewodnicząca umotywowała swój wniosek tym, że Pan radca prawny nie przygotował uzasadnienia dla tej skargi. W związku z tym, że nie przebiegałoby to w sposób właściwy radni postanowili przenieść rozpatrywanie tej skargi na późniejszy termin.

Radni przystąpili do wycofanie projektu uchwały z porządku obrad Sesji.

Za wycofaniem w/w projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej Sesji – 13 osób,
przeciw – 0 osób, wstrzymało się – 2 osoby

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska przedstawiła porządek Sesji po zmianach:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Zawonia odbytej w dniu 2 marca 2015 r.
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) Nr VI/32/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2015 r.;
 - 2) Nr VI/33/2015 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zawonia;
 - 3) Nr VI/34/2015 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawonia w 2015 r.;
 - 4) Nr VI/35/2015 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Czeszowie;
 - 5) Nr VI/36/2015 w sprawie diet sołtysów z terenu Gminy Zawonia;
 - 6) Nr VI/37/2015 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania publicznego.
6. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i zapytania mieszkańców.

8. Zamknięcie Sesji.

Porządek obrad Sesji po zmianach został przyjęty jednomyślnie

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Zawonia odbytej w dniu 2 marca 2015 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska zapytała, czy ktoś spośród radnych chce wnieść poprawki lub uzupełnienia do protokołu nr II/2015 z V Sesji Rady Gminy Zawonia.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy wniosła poprawkę do protokołu w pkt. 4 „Informacja Przewodniczącej”. W protokole jest napisane, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Planu i Budżetu stanowiska nie zajęła (0 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 8 głosów „wstrzymujących się”). Chodziło o uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pani Przewodnicząca poinformowała, że poprosiła Panią Angelikę Niewójt pracownika Biura Rady, aby zwróciła się o opinię do radcy prawnego, czy w sposób właściwy ujęte zostało to, że Komisja stanowiska nie zajęła. Pan radca prawny stwierdził, że opinia Komisji przy takim wyniku głosowania jest negatywna). W związku z tym Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wniesienie takiej poprawki do protokołu.

Za przyjęciem poprawki – 13 osób, przeciw – 0 osób, wstrzymało się – 2 osoby

Za przyjęciem protokołu nr II/2015 z V Sesji Rady Gminy Zawonia odbytej w dniu 2 marca 2015 r. – 13 osób, przeciw – 0 osób, wstrzymało się – 2 osoby

Ad. 4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia.

1. Pani Przewodnicząca przypominała o zadaniach do zrealizowania zgodnie z planem pracy Rady Gminy na kwiecień 2015 r. tj.:

- 1) Analiza wykonania zadań rzeczowych i finansowych za 2014 r. pod względem legalności, celowości i gospodarności.;
- 2) Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zawonia za 2014 r.;
- 3) Kontrola zasadności organizowania II Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego;
- 4) Wizytacja GOKiB, świetlic i placów zabaw, spotkanie z sołtysami;
- 5) Wizytacja ośrodków Zdrowia.

W związku z tym poprosiła Przewodniczących odpowiednich komisji o zwołanie posiedzenia w kwietniu.

2. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że jako radna złożyła wniosek do Pani Wójt o kontrolę w ramach audytu zewnętrznego następujących obszarów: miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, kontrola wymienionych we wniosku inwestycji, kontrola Ośrodka Zdrowia w Zawoni i w Czeszowie wraz z poradnią rehabilitacyjną, mienie gminne.

3. Pani Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć w 2 egzemplarzach wraz z kopią swojego zeznania podatkowego (PIT) za rok 2014 do 30.04.2015 r., według stanu na 31.12. 2014 r. Tryb składania jest taki sam jak poprzednio.

4. Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska powiedziała, że chciałaby zdementować plotki i nieprawdziwe informacje, dotyczące tego, że jako Przewodnicząca Rady Gminy napisała do Wojewody skargę na Radę Gminy. Przewodnicząca powiedziała, że jest to nieprawdziwa informacja i żadnej takiej skargi nie napisała. Poinformowała, że po otrzymaniu informacji na nieformalnym spotkaniu z Panią Wójt, zadzwoniła następnego dnia do Wydziału Nadzoru i Kontroli Wojewody, aby zapytać czego dotyczyła skarga, która wpłynęła na Radę Gminy. Uzyskała informację, że nie była to żadna skarga, tylko anonimowe pismo napisane na komputerze, które wskazywało, że wybór jej osoby na Przewodniczącą Rady Gminy został przeprowadzony w sposób niezgodny z prawem, ponieważ wzięła udział w głosowaniu. Mimo, że były to pisma anonimowe to radca prawny Sebastian Pięta poinformował, że przypatrzone się tej sprawie i sprawdzono pod względem zgodności z prawem. Pan Pięta powiedział, że nie ma żadnych zarzutów, jeżeli chodzi o działanie organu Rady Gminy w tej kwestii, wszystko odbywało się zgodnie z prawem. Pani Przewodnicząca powiedziała, że zachęca do zadzwonienia i sprawdzenia, jak jest na prawdę. Ponadto powiedziała, że takich absurdalnych plotek jest znacznie więcej, ale ze względu na powagę posiedzenia Rady Gminy nie będzie ich komentować.

5. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że nie występowała do pani Wójt o opublikowanie wynagrodzeń jakichkolwiek pracowników Urzędu Gminy, czy innych instytucji. Powiedziała, że przekazała radnym wniosek, żeby sami stwierdzili, ile prawdy jest w takich wypowiedziach. Do wniosku dołączona została także odpowiedź Pani Wójt. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że komuś bardzo zależy, aby stworzyć negatywną atmosferę wokół dostępu do informacji publicznej.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że w tym wniosku zwróciła się także do Pani Wójt o opublikowanie na stronie internetowej Gminy umów cywilnoprawnych zawieranych z firmami i osobami fizycznymi. Otrzymała odpowiedź odmowną, Pani Wójt poinformowała w piśmie, że przepisy nie nakazują zamieszczania takich informacji w BIP. Przewodnicząca powiedziała, że prawo również tego nie zabrania. Pani Przewodnicząca powiedziała, że starała się przekonać argumentami, że warto takie umowy cywilnoprawne zamieszczać na stronie internetowej Gminy. Wiele miast i mniejszych miejscowości to zrobiło. Duże miasta mają sztab wspaniałych prawników, więc nie jest możliwe, żeby Warszawa, Szczecin, Katowice czy Sieradz łamały prawo zamieszczając takie umowy cywilnoprawne. Pani Wójt nie powiedziała, że jest to niezgodne z prawem. Pani Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że ma ciągle nadzieję, że uda się do tego przekonać Panią Wójt.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia powiedziała, że ukrywanie umów cywilnoprawnych sprzyja korupcji, a korupcja to nie tylko dawanie komuś pieniędzy ale to także: faworyzowanie, rozdawanie stanowisk wśród członków rodziny, kumoterstwo. Im więcej jawności w naszej Gminie, tym mniej tego typu zjawisk. Jawność jest bardzo ważna jeśli

chodzi o dostęp do pracy. Pani Przewodnicząca powiedziała, że uważa, że zatrudnianie własnej rodziny nie jest etyczne i nie jest sprawiedliwe wobec ludzi, którzy poszukują pracy, ale nie mają znajomości i układów.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia powiedziała, że Radny uczciwie wykonujący swoje obowiązki powinien zabiegać o przejrzystość i jawność oraz walczyć ze zjawiskami korupcyjnymi. Właśnie po to jest ustawa o dostępie do informacji publicznej. Powiedziała także, że obawia się, że blokowanie dostępu do informacji będzie wzmocniać poczucie bezkarności oraz, że ma poczucie, że niektórzy tak się czują. Z drugiej strony coraz bardziej niepokojące jest przyzwolenie na naginanie prawa, bo ktoś jest sympatyczny, lubiany, pracowity i w takiej sytuacji można mu pozwolić na troszkę więcej i przymknąć oczy na pewne rzeczy.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że jawność jest niezbędna do funkcjonowania demokracji. To jest podstawa demokracji i dlatego tak dużo o tym mówi.

Mieszkańcy mają prawo mieć zaufanie do Urzędu Gminy, ale do takiego, który stawia na jawność, nie ma nic do ukrycia przed mieszkańcami, bo to z pieniędzy mieszkańców finansowane są wszystkie umowy i zatrudniani są pracownicy. Jeżeli mieszkańcy powierzają gminie swoje pieniądze, mają prawo wiedzieć, co się z nimi dzieje. Po to jest Ustawa o dostępie do informacji publicznej, która jest jedną z ważniejszych i bardziej potrzebnych ustaw jeśli chodzi o demokrację, jawność i przejrzystość. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że zależy jej, aby coraz więcej osób z tego prawa korzystało. Jest to bardzo proste i chętnie służy radą jak można się o takie informacje zwrócić.

6. Pani Przewodnicząca poinformowała, że złożyła do Pani Wójt wniosek o dostęp do informacji publicznej dotyczący miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, na który otrzymała odpowiedź odmowną. Żeby uniknąć kolejnych nieprawdziwych informacji, Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że zmuszona jest zwrócić się do WSA o rozstrzygnięcie tej sprawy. Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest to normalne oraz poprosiła aby nie odbierać tego jako wojnę z Panią Wójt, atak na nią, tylko kolejny krok w pewnej procedurze. Chce uzyskać tę informację, po to o nią występowała. Do tego służą instytucje opłacane z naszych pieniędzy, które służą temu, żeby takie rzeczy rozstrzygać. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła aby podejść do tego w sposób spokojny.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym spotkały się wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Zawonia.

W dniu 16 marca obradowała Komisja Rewizyjna, która rozpatrywała sprawy bieżące.

W dniu 19 marca 2015 r. obradowała Komisja Statutowa, która dokonała analizy Statutu Gminy Zawonia, nanosząc zmiany oraz wprowadzając nowe zapisy.

W dniu 23 marca 2015 r. obradowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych, która dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy w dziale oświaty i kultury, GOPS i ZP ZOZ za 2014 r. oraz zapoznała się z sytuacją pomocy społecznej na terenie Gminy, zgłosiła wnioski i uwagi do przedstawionych sprawozdań.

Komisja zaopiniowała na VI Sesję Rady Gminy Zawonia projekty uchwał:

- 1) Nr VI/35/2015 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Czeszowie;

Opinia pozytywna
(7 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się)

- 2) Nr VI/38/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zawoni.

Komisja wydała opinię, że skarga jest bezzasadna
(skarga zasadna: 1 głos za, 2 głosy przeciw, 5 głosów wstrzymujących się)

W dniu 24 marca 2015 r. obradowała Komisja Rolnictwa, Zaopatrzenia i Usług oraz Spraw Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,

która zaopiniowała na VI Sesję Rady Gminy Zawonia projekt uchwały

- 1) Nr VI/34/2015 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawonia w 2015 r.

Opinia jednogłośnie pozytywna

W dniu 25 marca obradowała Komisja Rozwoju Gospodarczego, Planu i Budżetu,
która zaopiniowała projekty uchwał:

- 1) Nr VI/32/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2015 r.;

Opinia jednogłośnie pozytywna

- 2) Nr VI/33/2015 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zawonia;

Opinia jednogłośnie pozytywna

- 3) Nr VI/34/2015 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawonia w 2015 r.;

Opinia jednogłośnie pozytywna

- 4) Nr VI/36/2015 w sprawie diet sołtysów z terenu Gminy Zawonia;

Opinia jednogłośnie pozytywna

- 5) Nr VI/37/2015 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania publicznego;

Opinia jednogłośnie pozytywna

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania bądź uwagi.

W związku z tym, że nikt nie zabrał głosu Pani Przewodnicząca zamknęła punkt 4.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

Pani Przewodnicząca poprosiła o używanie mikrofonu podczas wypowiedzi, szczególnie osoby, które siedzą dalej.

1) Nr VI/32/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2015 r.;

Skarbnik Gminy Zawonia Pani Jadwiga Kaczmarek powiedziała, że w wyniku zmian planowane dochody wynoszą 18.001.862,92 zł, w tym:

- dochody bieżące: 16.423.498,88 zł
- dochody majątkowe: 1.578.364,04 zł.

W wyniku zmian planowane wydatki wynoszą 18.549.950,19 zł, w tym:

- wydatki bieżące: 15.979.869,62 zł
- wydatki majątkowe: 2.570.080,57 zł.

Zmiany w planie dochodów dokonano w oparciu o:

- pismo Ministra Finansów, zmniejszono subwencje o kwotę 75.772,00 zł;
- plan dochodów został zwiększony o kwotę 50.474,88 zł. Jest to związane z realizacją programu ERASMUS + realizowanego przez Zespoły Szkół, głównie przez Zespół Szkół w Zawoni.

Zwiększono plan dochodów o kwotę 99.145,00 zł w związku z odzyskaniem podatku VAT z roku 2010.

Przeniesiono w planie dochodów kwotę w wysokości 81.520,04 zł z dochodów bieżących do dochodów majątkowych. Jest to związane z finansowaniem wydatków majątkowych projektu „Rozwój e-urzędów w 8 JST województwa dolnośląskiego”.

Przeniesienia w planie wydatków między działami, rozdziałami, paragrafami obejmują zmniejszenia i zwiększenia:

- kwotę 128.300,00 zł przeniesiono między paragrafami w celu wyodrębnienia wydatków majątkowych w ramach projektu pn. „Rozwój e-urzędów w 8 JST województwa dolnośląskiego”;
- kwotę 18.900,00 zł przeniesiono z zadania „Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej nr 1335D” na zadanie „Przebudowa chodnika w m. Zawonia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 340”.

Zmniejszono plan wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 884,00 zł.

Zwiększono plan wydatków o kwoty:

- 61.400,00 zł na obsługę prawną Urzędu;
- 4.550,00 zł na zwiększenie diet dla sołtysów;
- 3.807,00 zł na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki.

Na wnioski Zespołu Szkół w Zawoni:

- z dnia 23.02.2015 r. dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 9.500,00 zł w związku z planowanym wykonaniem kompleksowej dokumentacji projektowej odwodnienia terenu wokół hali sportowej w Tarnowcu przy Zespole Szkół w Zawoni;
- z dnia 13.03.2015 r. dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 50.474,88 zł w związku z realizacją projektu ERASMUS +;
- z dnia 16.03.2015 r. dokonano zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 55.000,00 zł. Zmniejszenie związane jest ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na 2015 r.;

W celu wyodrębnienia z ewidencji wydatków ponoszonych na edukację dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy w szczególności niepełnosprawnych dzieci i młodzieży dokonano zmian w planie wydatków:

- na wniosek Zespołu Szkół w Zawoni z dnia 16.03.2015 r. na kwotę 192.066,00 zł;
- na wniosek Zespołu Szkół w Czeszowie z dnia 17.03.2015 r. na kwotę 74.383,00 zł.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska, która dlaczego zwiększono plan wydatków o 61.400,00 zł na obsługę prawną, jeżeli były pieniądze zaplanowane dla obecnego radcy prawnego. Z czego wynika zwiększenie tej sumy?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że to jest kwota planowana na obsługę prawną w ramach zakupu usług pozostałych. Wynagrodzenie radcy prawnego jest w wynagrodzeniach osobowych.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy to chodzi o odzyskanie VAT-u.

Pani Skarbnik Gminy odpowiedziała, że też chodzi o to.

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała o jakie usługi chodzi jeszcze.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak jak wczoraj wyjaśniane było na Komisji, chodzi również o obsługę prawną Urzędu, bez której urząd nie może funkcjonować bez obsługi prawnej.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy chodzi o sytuację, gdyby Pan radca prawny przebywał na urlopie.

Pani Skarbnik Gminy potwierdziła.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy oprócz tej kwoty jest dla niego przewidziana pensja.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wynagrodzenia osobowe na tą chwilę są zaplanowane i nie ma tutaj oszczędności.

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała, czy to oznacza, że odzyskiwaniem VAT-u zajmował się jakiś prawnik, jakaś firma.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że firma.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy chodzi o procent odzyskanej kwoty?

Pani Skarbnik Gminy Zawonia potwierdziła.

Następnie Pani Przewodnicząca poruszyła sprawę 18.900,00 zł, które zostały zabrane z drogi Zawonia-Budczyce.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że nie wie czy jest Pan Sołtys Budzyc, ale ostatnio rozmawiali na zebraniu wiejskim i Pani Przewodnicząca powiedziała, tak jak powiedziała jej Pani Wójt, że zabieramy po części pieniądze z tego zadania. Ale jeśli okaże się, że zostanie jakaś pula pieniędzy i dostaniemy dofinansowanie do tego projektu, to Pani Wójt złożyła taką deklarację, że wtedy, jeśli Rada wyrazi na to zgodę, to Gmina się zadłuży. Pani Przewodnicząca poinformowała, że wczoraj padła jednak dodatkowa informacja od Pani Skarbnik, którą musi przekazać, że będzie to możliwe jeśli wskaźniki na to pozwolą. Pani Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia powiedziała, że w związku z tym informacja, którą przekazała na zebraniu wiejskim nie była do końca pełna.

Skarbnik Gminy Zawonia powiedziała, że należy jeszcze dodać, że będzie to możliwe jeżeli Powiat dofinansuje tę inwestycję.

Uchwałę podjęto większością głosów

[14 głosów za, 1 głos wstrzymujący się (Ł. Łagoda)]

- 2) Nr VI/33/2015 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zawonia;

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy polegają na uaktualnieniu wielkości dochodów i wydatków do wielkości ujętych w uchwale budżetowej.

Również w wierszu "wykonanie 2014", poprzednio było „przyjęto przewidywane

wykonanie”, natomiast teraz wprowadzone zostały dane rzeczywiste wynikające ze sprawozdań budżetowych za 2014 rok.

W zał. Nr 2 - wykaz przedsięwzięć zmniejszono wartość przedsięwzięcia pn. „Polepszenie parametrów drogi powiatowej nr 1335D” do kwoty 600.100,00 zł.

Ponadto zmianie uległa kwota planowanych wydatków bieżących na realizację przedsięwzięcia "Rozwój e-urzędów w 8 JST województwa dolnośląskiego". Planowane w roku 2015 wydatki bieżące to kwota 35.527,31 zł, natomiast wydatki majątkowe 128.300,00 zł.

Uchwałę podjęto większością głosów
[14 głosów za, 1 głos wstrzymujący się (Ł. Łagoda)]

- 3) Nr VI/34/2015 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawonia w 2015 r.;

Uchwałę podjęto jednogłośnie

- 4) Nr VI/35/2015 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Czeszowie;

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia poprosiła Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych Pana Dawida Steca o odczytanie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Dawid Stec odczytał opinię o następującej treści:

„W związku z ponowną skargą na Dyrektora Zespołu Szkół w Czeszowie Panią Elżbietę Kędrę, skierowaną do Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia w dniu 18.02.2015 r., uprzejmie informuję, że wskazany przez Skarżących zakres zarzutów był już przedmiotem wcześniejszej skargi, na którą otrzymali Państwo odpowiedź. Skarga została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych w dniu 26.01.2015 r., następnie poddana głosowaniu na Sesji Rady Gminy Zawonia w dniu 29.01.2015 r. i uznana za bezzasadną.

Zarzuty wniesione w dniu 18.02.2015 r. są tożsame z wcześniejszymi zarzutami i nie wnoszą żadnych nowych okoliczności. Dodatkowo informujemy, że Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Czeszowie nie była obecna na posiedzeniu Rady Gminy Zawonia w dniu 29.01.2015 r. i nie mogła wnosić, że dzieci i młodzież mogą wychodzić poza teren szkoły.“

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia poinformowała, że chciała wnieść poprawki do uzasadnienia, ponieważ nie jest ono najlepiej napisane. Następnie poprosiła o wniesienie następujących poprawek:

- zmiana z „uprzejmie informuję” na „stwierdza się”,
- zmiana z „na którą otrzymali Państwo odpowiedź” na „na którą Skarżący otrzymali odpowiedź”,
- zmiana z „dodatkowo informuję, że pani Dyrektor Zespołu Szkół” na „dodatkowo informuje się, że Pani Dyrektor Zespołu Szkół”

**Za przyjęciem poprawki – 14 osób, przeciw – 0 osób,
wstrzymało się – 1 osoba (M. Michałowski)**

**Uchwałę wraz z poprawką podjęto większością głosów
[12 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące się (Ł. Łagoda, B. Kowalska,
M. Michałowski)]**

5) Nr VI/36/2015 w sprawie diet sołtysów z terenu Gminy Zawonia;

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia poinformowała, że grupa radnych w składzie: Izabella Grzelak, Beata Kowalska, Anna Szczepańska, Krzysztof Bałuk, Marek Michałowski, Łukasz Łagoda, Aneta Wesołowska, Małgorzata Kozłowska, Wiesława Wawrzyniak przygotowała projekt uchwały w sprawie diet sołtysów i zaproponowała ich wzrost o 50 zł, a Pan Henryk Lasota złożył interpelację w tej sprawie.

Następnie Przewodnicząca wniosła poprawkę do uzasadnienia uchwały polegającą na zmianie zapisu z „6 x 100 zł” na „100 zł x ilość narad”

**Poprawkę przyjęto jednogłośnie
Uchwałę wraz z poprawką podjęto jednogłośnie**

6) Nr VI/37/2015 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania publicznego;

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wkraść się błąd w zawiadomieniu dotyczącym porządku obrad. Ten punkt tak właśnie powinien brzmieć, jednak uchwała była prawidłowo zatytułowana.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

Ad. 6. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska, która zgłosiła wniosek aby interpelacje, zapytania, wnioski, stanowiska radnych i komisji zamieszczane były automatycznie na stronie internetowej Gminy w zakładce Rada Gminy wraz z odpowiedziami na nie.

Radny Sławomir Dąbrowski zapytał czy jest możliwość odniesienia się do nich na sesji. Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że chodzi o to, że jeżeli radni składają jakieś wnioski np. na piśmie do Pani Wójta i są odpowiedzi na nie, to żeby zamieszczać je na stronie internetowej Gminy, żeby mieszkańcy wiedzieli jak wygląda aktywność radnych, o co pytają i jak sprawy na bieżąco się kształtują.

Radna Małgorzata Kozłowska powiedziała, że jest to dobry pomysł.

Ad. 7. Wnioski i zapytania mieszkańców.

Głos zabrała Sołtys Zawoni Pani Marta Domagała, która powiedziała, że Rada chce przeznaczyć na audyt pieniądze oraz zapytała jakie są to koszty i z jakich podatków to będzie szło? Ludzie powinni wiedzieć jakie są to koszty, zwłaszcza że usłyszeliśmy, że na usługi prawne idzie dużo pieniędzy.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że z tego co pamięta to jest to 20.000,00 zł.

Pani Wójt Gminy Zawonia Agnieszka Wersta powiedziała, że Rada Gminy przeznaczyła kwotę 20.000,00 zł w ostatnich zmianach budżetowych. Kwota ostateczna nie jest jeszcze znana, dlatego że nie jest znany jeszcze zakres audytu. Nie ogłoszono zapytania ofertowego do żadnej firmy, a obsługa prawna związana jest z firmą, która odzyskała pieniądze z VAT-u.

Następnie głos zabrała Pani Ewa Korman, która powiedziała, że chciała opowiedzieć sytuację, która ją spotkała w Urzędzie Gminy. Pani Korman powiedziała, że udała się do Urzędu Gminy, żeby wyrobić dziecku dowód osobisty. Pani urzędniczka zażądała od niej dokumentu potwierdzającego obywatelstwo dziecka. Zapytała panią urzędniczkę o przepis prawny, na podstawie którego oczekuje takiego dokumentu. Pani urzędniczka powiedziała, że teraz tego nie powie, natomiast musi to znaleźć w internecie.

Pani Korman powiedziała, że w takim razie zadzwoni może jutro albo pani urzędniczka jej wyśle to listem poleconym. Wroczyła do domu, zadzwoniła do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, gdzie poinformowano ją, że taki przepis nie istnieje oraz, że ustawa o obywatelstwie polskim mówi, że obywatelstwo polskie jest dziedziczne. Pani Korman powiedziała, że ponieważ jest Polką, to z automatu jej dziecko ma obywatelstwo polskie. Na drugi dzień zadzwoniła do pani urzędniczki i ją o tym poinformowała. Pani ta dalej twierdziła, że mieszkanka musi przynieść zaświadczenie o obywatelstwie polskim dziecka. Pani Korman powiedziała, że pani urzędniczka zaczęła w pewnym momencie jakby osobiście odnosić się do jej osoby i obrażać ją. Zwróciła jej uwagę, że powinna z nią rozmawiać tylko na temat sprawy w której dzwoni. Na co urzędniczka odpowiedziała, że może sobie mówić, co chce i że jak jej nie pasuje, to może udać się do innego urzędu, co mieszkanka zrobiła. Wczoraj pojechała do Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, gdzie bez problemu pani urzędniczka przyjęła od niej wnioski o wydanie dowodu osobistego jej dziecka. Powiedziała, że jest to absurdalne, żeby ktoś z Zawoni żądał od niej poświadczenia obywatelstwa jej dziecka, ponieważ od 1 marca 2015 r. działa system SRP w każdym urzędzie polskim, gdzie wpisuje się PESEL danego obywatela i od razu ta wiadomość wyskakuje. Pani urzędniczce w Zawoni nawet tego się nie chciało zrobić. Pani Korman powiedziała, że koszt takiego zaświadczenia to prawie 100,00 zł, gdyby nie była na tyle mądra, że nie sprawdziłaby tego w internecie, nie zadzwoniłaby do Urzędu Wojewódzkiego, nie pojechałaby do Trzebnicy, to musiałyby zapłacić za zaświadczenia 100 zł, dojazd do Wrocławia w dwie strony to koszt 50 zł. Kto by później zwrócił za to pieniądze? Niekompetencja urzędniczki, która ją obsługiwała to skandal.

Następnie głos zabrał Pan Lesiński, który powiedział, że stwierdza z przerażeniem w naszym Urzędzie Gminy bardzo niską świadomość procedur postępowania a odsyłanie do innego urzędu, może jest dlatego tak stosowane, bo przykład idzie z góry. To Pani Wójt odsyłała go z prostą sprawą do innych urzędów, bo sprawę można załatwić w całej Posłce. Pan Lesiński powiedział, że uważa, że takie traktowanie mieszkańców Gminy jest niedopuszczalne. Zamiast wyjaśnień lub przeproszenia za sytuację, mówienie że można to załatwić w każdym innym urzędzie. Pan Lesiński powiedział, że mieszka tu, jest tutaj w tej Gminie i chce w tej Gminie być obsłużony. Ta niska świadomość przejawia się w różnych zakresach. Zdechły kot koło jego domu. Co usłyszał dzwoniąc do Urzędu Gminy od pierwszej osoby z którą się skontaktował? A jaka to droga, gminna czy powiatowa? Zapytał jaka to różnica, Gmina ma obowiązek uprzątnąć nieczystości na swoim terenie. Pan Lesiński powiedział, że uważa, że Pani Wójt powinna popracować trochę nad tą świadomością, a na pewno ta niska świadomość nie powinna dotyczyć drobnych, poszczególnych ważniejszych i mniejszych spraw. Odsyłanie do innego Urzędu jest skandaliczne.

Następnie głos zabrała ponownie Pani Ewa Korman, która poprosiła radnych aby po sesji udali się na teren wokół ubikacji publicznych w Zawoni i zobaczyli jakie jest tam wysypisko śmieci. Pani Korman powiedziała, że złożyła 3 tygodnie temu pismo do Pani Wójt w tej sprawie, żeby zostało to uprzątnięte, oczywiście Pani Wójt ma 30 dni, żeby dać odpowiedź. Odpowiedzialnym za utrzymanie czystości na terenie Gminy jest pan Lis. Ma to zapisane w 18 punkcie swoich obowiązków zawodowych.

Głos zabrała Pani Wójt Gminy Zawonia Agnieszka Wersta, która powiedziała, że w Gminie, gdzie nie ma zakładu komunalnego, zgodnie z pismem, które mieszkańcy otrzymali przy płatnościach za śmieci, odpowiedzialnym za utrzymanie czystości jest właściciel. Teren o którym mówi mieszkanka jest terenem agencyjnym, nie urzędowym. Urząd nie ma sprzątać tego terenu. Ponadto Pan Piotr Lis, nie jest odpowiedzialny za utrzymanie czystości i porządku w Gminie. Zgodnie z regulaminem organizacyjnym z dnia 31.12.2012 r. osobą odpowiedzialną jest osoba, która zajmuje stanowisko w referacie ochrony środowiska. Pani Wójt poprosiła, aby Pan Piotr Lis nie był pociągany przez Panią Korman do odpowiedzialności za coś, za co nie jest odpowiedzialny.

Pani Korman powiedziała, że chciała uściślić, że zakres obowiązków Pana Lisa przeczytała na stronie internetowej BIP. Mało tego, sama Pani Wójt poinformowała ją w piśmie, że ten zakres obowiązków udostępniony jest na stronie BIP. W związku z tym miała prawo myśleć, że jest to aktualny zakres obowiązków.

Pani Wójt odpowiedziała, że jest nieaktualny.

Ad. 8. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska zamknęła VI Sesję Rady Gminy Zawonia.

Protokołowała

Angelika Nienajt

**Przewodnicząca
Rady Gminy Zawonia**
Beata Kowalska
Beata Kowalska